ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

 SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017 - AGENTES

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 033/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JORGE

CLADISTONE POZZOBOM, por meio da Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e emendas, com fulcro no Art.
37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Em decorrência dos estragos causados pelo mau tempo que atingiu o Município de Santa Maria e região

no dia 19, ocasionando estragos de grandes proporções em diversos pontos da cidade, inclusive em escolas onde
as provas do Concurso seriam realizadas, faz-se necessário o ADIAMENTO DA REALIZAÇÃO DE TODAS AS
PROVAS OBJETIVAS QUE SERIAM REALIZADAS NO DIA 22/10/2017.

1.1. A nova data de realização da Prova Objetiva será divulgada nos próximos dias no Painel de

Publicação da Prefeitura Municipal e nos sites www.objetivas.com.br e www.santamaria.rs.gov.br.

1.2. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital nº 003/2017 todas as menções referentes à data de

realização da prova objetiva, inclusive no cronograma de execução.

Santa Maria, 20 de outubro de 2017.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

VERÔNICA DE DAVID ANTÔNIO,
Secretária de Município de Gestão e Modernização Administrativa.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.santamaria.rs.gov.br/